
SOMMARIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.03.2004 N. 163

Istituto Giannina Gaslini - Rinnovo Collegio Dei Revisori Dei Conti
- Designazione Componente. pag. 1480

Mercoledì 7 Aprile 2004 Anno XXXV - Numero 14

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet: www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo €. 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica -
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: €. 160,00 - Parte I: €. 40,00 - Parte II: €. 80,00 - Parte III: €. 40,00 - Parte IV: €. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di €. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione €. 5,00 - Testo €. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - “Spedizione in a.p. art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA”

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 Dicembre 1988 n. 75



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.03.2004 N. 164

Confart - Consorzio fra le cooperative artigiane di garanzia della
Liguria - Designazione Presidente del Collegio Sindacale. pag. 1480

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.03.2004 N. 170

“Fondazione Acquario di Genova Onlus”: riconoscimento di per-
sonalità giuridica di diritto privato e iscrizione nell’albo delle per-
sone giuridiche private ai sensi del d.p.r. n. 361/00. pag. 1480

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.03.2004 N. 171

Estinzione I.P.A.B. “Associazione Convitto Guglielmo Marconi di
Camogli (GE)”. pag. 1481

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09/03/2004 N. 172

Associazione “Audace Gaiazza Valverde (A.G.V.)” di Genova-Cam-
pomorone: riconoscimento di personalità giuridica di diritto pri-
vato e iscrizione nell’albo delle persone giuridiche private ai sensi
del d.p.r. n. 361/00. pag. 1481

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.03.2004 N. 173

“O.P.Gimelli - Bancheri De Zerega - Dame Della Misericordia” pre-
sa d’atto di variazione della denominazione in “Fondazione di di-
ritto privato Gimelli - Bancheri De Zerega - Dame Della Misericor-
dia”. pag. 1482

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.03.2004 N. 174

“Associazione Sportiva Dilettantica Sport Club Molassana Boero”
di Genova: riconoscimento di personalità giuridica di diritto pri-
vato e iscrizione nell’albo delle persone giuridiche private ai sensi
del d.p.r. n. 361/00. pag. 1482

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09/03/2004 N. 176

Correzione errore materiale oggetto d.g.r. n. 31/2004, recante:
“Autorizzazione regionale esercizio attività estrattiva cava di cal-
care denominata “Costa Dei Sergi” in Comune di Ne’ (GE), della
Ditta Alloro Giulio s.n.c.”. pag. 1483

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.03.2004 N. 182

Ricognizione delle strutture regionali facenti capo ai componenti
della Giunta regionale a seguito della riorganizzazione delle strut-
ture e dei dipartimenti della Giunta stessa. pag. 1483

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1477



DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
18.03.2004 N. 54

Comune di Rapallo (GE) - Approvazione di variante all’art. 7 del
Regolamento Edilizio concernente il funzionamento della Com-
missione Edilizia. pag. 1486

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
18.03.004 N. 55

Comune di Brugnato (SP) - Adeguamento ai criteri di cui al D.P.R.
6 giugno 2001 n. 380 del Regolamento Edilizio comunale approva-
to con D.P.G.R. n. 223 del 24.12.2002. pag. 1486

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITÀ ESTRATTIVE
15.03.004 N. 433

Nulla-osta trasferimento parte complesso estrattivo cava di arde-
sia denominata “Capriolo Bompe” nei Comuni di Triora e Molini
di Triora (Imperia), dalla Ditta Valle Argentina S.r.l. alla Ditta
Garbarino & Cuneo di Cuneo Anna Maria & C. s.n.c. pag. 1487

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DELLA
SPEZIA 26.02.2004 N. 7754

Comune di Follo - variante al PRG di interesse locale ai sensi
dell’art. 2 della L.R. 9/83 e s.m. per la modifica al perimetro dello
SUA n. 1 in località Bastremoli. pag. 1488

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - AREA 12 - VIABILITÀ E
DEMANIO STRADALE DELLA PROVINCIA DI GENOVA
10.03.2004 N. 1526/30133

59/33. Comune di Sestri Levante. Lavori di ampliamento opere
preparatorie per il sito di stoccaggio prolungato RR.SS.UU. in loc.
Cà da Matta. Espropriazione, a favore del Comune di Sestri Levan-
te, degli immobili necessari. pag. 1489

PROVINCIA DI IMPERIA

Ditta. Comune di Villa Faraldi. Domanda per concessione deriva-
zione acqua. pag. 1489

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE - AREA DIFESA DEL
SUOLO DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 09.03.2004 N. 140

Pratica n. 4602. Autorizzazione ai fini idraulici e demaniali riguar-
danti la realizzazione di un ponte in attraversamento del Canale
Turì per il collegamento di n. 4 corpi di fabbrica ad uso abitativo,

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1478



in loc. Turì nel Comune di Sarzana. Ditta: Modaffari Mimo e Mada-
ffari Antonia. pag. 1489

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO DELLA COMUNITÀ MONTANA FONTANABUONA
12.03.2004 N. 110

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi n. 36. Voltura per subingresso. Ditta Di per
Di S.r.l. - Via Caldera, 21 - Milano. Esercizio di Chiavari - Via Mar-
tiri della Liberazione, 119/121. pag. 1490

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO DELLA COMUNITÀ MONTANA FONTANABUONA
12.03.2004 N. 111

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi n. 37. Voltura per subingresso. Ditta Di per
Di S.r.l. - Via Caldera, 21 - Milano. Esercizio di Carasco - Via Mon-
tanaro Disma, 17. pag. 1490

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO DELLA COMUNITÀ MONTANA FONTANABUONA
12.03.2004 N. 112

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi n. 38. Voltura per subingresso. Ditta Di per
Di S.r.l. - Via Caldera, 21 - Milano. Esercizio di Chiavari - Piazza
Cavour, 17. pag. 1491

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO DELLA COMUNITÀ MONTANA FONTANABUONA
12.03.2004 N. 113

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi n. 39. Voltura per subingresso. Ditta Di per
Di S.r.l. - Via Caldera, 21 - Milano. Esercizio di Chiavari - Via Nino
Bixio, 7/9/11. pag. 1492

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO DELLA COMUNITÀ MONTANA FONTANABUONA
12.03.2004 N. 114

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi n. 40. Voltura per subingresso. Ditta Di per
Di S.r.l. - Via Caldera, 21 - Milano. Esercizio di Lavagna - piazza
Vittorio Veneto, 25. pag. 1493

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1479



DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 163

Istituto Giannina Gaslini - Rinnovo
Collegio Dei Revisori Dei Conti - Desi-
gnazione Componente.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

Di designare, ai sensi di quanto citato in pre-
messa, quale membro del Collegio dei Revisori
dei Conti dell’Istituto Giannina Gaslini la perso-
na di seguito indicata:

Dott.ssa Anna Rossa - Dirigente regionale;

Il presente atto viene pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 164

Confart - Consorzio fra le cooperative
artigiane di garanzia della Liguria -
Designazione Presidente del Collegio
Sindacale.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

Vista la legge regionale 2 gennaio 2003, n. 3
“Riordino e semplificazione della normativa in
materia di artigianato” che all’art. 60, comma 1
prevede che, ai fini dell’accesso ai contributi con-
cessi dalla Regione Liguria di cui all’art. 59 della
medesima legge regionale, il Consorzio fra le co-
operative artigiane di garanzia della Liguria -
Confart provvede ad adeguare, in caso di diffor-

mità, il proprio statuto ad alcuni principi indivi-
duati, tra i quali la designazione da parte della
Regione Liguria di un componente del Collegio
Sindacale con funzioni di Presidente iscritto al
Registro dei Revisori Contabili;

Vista la nota prot. n. 1311 del 14.10.2003 con
la quale l’Ufficio Interventi per l’Artigianato co-
munica che, ai sensi del predetto art. 60, il Con-
fart ha provveduto ad adeguare lo Statuto ai cita-
ti principi e pertanto chiede l’attivazione delle
procedure per la designazione del componente
del Collegio Sindacale con funzioni di Presidente
iscritto al Registro dei Revisori Contabili;

Visto l’art. 25 dello Statuto del Confart che nel
prevedere che il Collegio sindacale sia composto
da tre membri, compreso il Presidente, nominati
dall’Assemblea stabilisce che il Presidente sarà
nominato su designazione della Regione Liguria,
ai sensi dell’art. 60, comma1, lettera c) di cui alla
legge regionale n. 3/2003;

Visto il D.lgs 27.01.1992, n. 88 e successive
modifiche ed integrazioni recante disposizioni in
materia di revisori contabili;

Su proposta del Presidente della Giunta

DELIBERA

– di designare, ai sensi di quanto citato in pre-
messa, quale Presidente del Collegio Sindacale
del Confart, la persona di seguito indicata:

– Rag. Vittorio Petricciola;

– di pubblicare il presente atto sul bollettino uf-
ficiale della Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 170

“Fondazione Acquario di Genova
Onlus”: riconoscimento di personalità
giuridica di diritto privato e iscrizione

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1480



nell’albo delle persone giuridiche pri-
vate ai sensi del d.p.r. n. 361/00.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

di riconoscere la personalità giuridica di dirit-
to privato ai sensi del D.P.R. 10 febbraio 2000 n.
361 alla “Fondazione acquario di Genova Onlus”
con sede in Genova, Ponte Spinola (Area Porto
Antico) e di approvare l’atto costitutivo e lo Sta-
tuto in data 7 aprile 2003, che si allegano alla pre-
sente deliberazione in copia conforme alla copia
autentica in atti;

di iscrivere la Fondazione nel registro delle
persone giuridiche istituito con D.G.R. n. 224 del
2 marzo 2001;

di disporre che la presente deliberazione ven-
ga pubblicata, per estratto, sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Liguria.

Avverso il presente provvedimento è possibile
proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro
sessanta giorni o, alternativamente, ricorso am-
ministrativo straordinario al Presidente della Re-
pubblica entro centoventi giorni dalla notifica,
comunicazione o pubblicazione dello stesso.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 171

Estinzione I.P.A.B. “Associazione
Convitto Guglielmo Marconi di Camo-
gli (GE)”.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

1) di estinguere, per le motivazioni di cui in pre-

messa, ai sensi dell’art. 15 della legge regiona-
le 30/98, l’IPAB “Associazione Convitto G.
Marconi” di Camogli (GE) e di devolvere i be-
ni dell’Ente, che dovranno essere destinati a
fini di pubblica utilità, come di seguito indica-
to:

• beni mobili, di cui all’allegato inventario che
forma parte integrante del presente provvedi-
mento, devoluti, con scrittura privata, in data
12 gennaio 2004, alla fondazione “Opere Pie
Unite Camogli” con sede a Camogli (GE);

• rimanenza attiva del conto consuntivo 2003,
così suddivisa:

– € 10.000,00 destinati alla fondazione asilo
infantile “Umberto 1o” di Camogli (GE);

– € 3.000,00 a favore della “Croce Verde Ca-
mogliese” di Camogli (GE);

– € 1.584,86 devoluti alla P.A. “Volontari del
Soccorso di Ruta di Camogli” Ruta di Camogli
(GE);

2) di dare mandato per l’esecuzione del presente
provvedimento al Presidente del “Convitto
Marconi” di Camogli (GE), il quale dovrà fare
pervenire alla Regione Liguria i provvedimen-
ti relativi alla consegna delle quote della rima-
nenza attiva ai destinatari su indicati;

3) di disporre che la presente deliberazione ven-
ga pubblicata, per estratto, sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Liguria;

4) di avvisare che avverso il presente provvedi-
mento è possibile proporre riscorso giurisdi-
zionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in al-
ternativa, ricorso amministrativo straordina-
rio al Presidente della Repubblica entro cen-
toventi giorni dalla comunicazione, notifica o
pubblicazione dello stesso.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 172

Associazione “Audace Gaiazza Valver-

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1481



de (A.G.V.)” di Genova-Campomoro-
ne: riconoscimento di personalità giu-
ridica di diritto privato e iscrizione
nell’albo delle persone giuridiche pri-
vate ai sensi del d.p.r. n. 361/00.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

di riconoscere la personalità giuridica di dirit-
to privato ai sensi del D.P.R. 10 febbraio 2000 n.
361 alla Associazione “Audace Gaiazza Valverde
(A.G.V)” con sede in Genova-Campomorone, Via
Villa Piana n.10 rosso e di approvare l’atto costi-
tutivo e lo Statuto in data 19 giugno 2001, che si
allegano alla presente deliberazione in copia
conforme alla copia autentica in atti;

di iscrivere l’Associazione nel registro delle
persone giuridiche istituito con D.G.R. n. 224 del
2 marzo 2001;

di disporre che la presente deliberazione ven-
ga pubblicata, per estratto, sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Liguria.

Avverso il presente provvedimento è possibile
proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro
sessanta giorni o, alternativamente, ricorso am-
ministrativo straordinario al Presidente della Re-
pubblica entro centoventi giorni dalla notifica,
comunicazione o pubblicazione dello stesso.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 173

“O.P.Gimelli - Bancheri De Zerega -
Dame Della Misericordia” presa
d’atto di variazione della denomina-
zione in “Fondazione di diritto priva-

to Gimelli - Bancheri De Zerega - Da-
me Della Misericordia”.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

1) di prendere atto che, a seguito dell’entrata in
vigore del nuovo Statuto dell’Ente, approvato
con deliberazione della Giunta regionale 1757
del 22.12.2003, la denominazione della “Ope-
ra Pia Gimelli - Bancheri De Zerega - Dame
della Misericordia” è stata variata in “Fonda-
zione di diritto privato Gimelli - Bancheri De
Zerega -Dame della Misericordia”;

2) di disporre che la presente deliberazione ven-
ga pubblicata, per estratto, sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Liguria;

3) di avvisare che avverso il presente provvedi-
mento è possibile proporre ricorso giurisdi-
zionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in al-
ternativa, ricorso amministrativo straordina-
rio al Presidente della Repubblica entro cen-
toventi giorni dalla comunicazione, notifica o
pubblicazione dello stesso.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 174

“Associazione Sportiva Dilettantica
Sport Club Molassana Boero” di Ge-
nova: riconoscimento di personalità
giuridica di diritto privato e iscrizione
nell’albo delle persone giuridiche pri-
vate ai sensi del d.p.r. n. 361/00.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

di riconoscere la personalità giuridica di dirit-

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1482



to privato ai sensi del D.P.R. 10 febbraio 2000 n.
361 alla “Associazione Sportiva Dilettantistica
Sport Club Molassana Boero” con sede in Geno-
va, Via di Pino civico 35 rosso e di approvare
l’atto costitutivo e lo Statuto in data 4 dicembre
2003, che si allegano alla presente deliberazione
in copia conforme alla copia autentica in atti;

di iscrivere l’Associazione nel registro delle
persone giuridiche istituito con D.G.R. n. 224 del
2 marzo 2001;

di disporre che la presente deliberazione ven-
ga pubblicata, per estratto, sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Liguria.

Avverso il presente provvedimento è possibile
proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro
sessanta giorni o, alternativamente, ricorso am-
ministrativo straordinario al Presidente della Re-
pubblica entro centoventi giorni dalla notifica,
comunicazione o pubblicazione dello stesso.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 176

Correzione errore materiale oggetto
d.g.r. n. 31/2004, recante: “Autorizza-
zione regionale esercizio attività
estrattiva cava di calcare denominata
“Costa Dei Sergi” in Comune di Ne’
(GE), della Ditta Alloro Giulio S.n.c.”.

LA GIUNTA REGIONALE

omissis

DELIBERA

1) Di correggere, per le motivazioni in premessa
indicate, l’oggetto della deliberazione della
Giunta regionale n. 31 del 23 gennaio 2004, re-
lativa ad autorizzazione regionale esercizio
attività estrattiva cava di calcare denominata
“Costa dei Sergi” in Comune di Nè (Genova),
laddove viene indicata erroneamente la Ditta

Alloro Giulio S.n.c. come esercente l’attività
estrattiva, nel seguente modo:

“Autorizzazione regionale esercizio attività
estrattiva cava di calcare denominata “Costa
Dei Sergi” in Comune di Nè (Genova), della
Ditta Alloro Giulio, con sede in Nè (Genova),
Via Frisolino, 86.”

2) Avverso il presente provvedimento è possibile
proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. en-
tro sessanta giorni o, alternativamente, ricor-
so amministrativo straordinario al Presidente
della Repubblica, entro centoventi giorni dal-
la comunicazione dello stesso.

Il presente atto viene pubblicato, per estratto,
sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

09.03.2004 N. 182

Ricognizione delle strutture regionali
facenti capo ai componenti della
Giunta regionale a seguito della rior-
ganizzazione delle strutture e dei di-
partimenti della Giunta stessa.

LA GIUNTA REGIONALE

Viste le deliberazioni della Giunta regionale
n. 906 in data 7 agosto 2002, n. 907 in data 7 ago-
sto 2002 e n. 1509 in data 11 dicembre 2002, con
le quali si è proceduto, ai sensi dell’articolo 41
dello Statuto regionale, al riparto degli incarichi
per raggruppamenti di attività omogenee tra i
componenti della Giunta regionale e
all’indicazione delle strutture facenti capo ai
componenti della Giunta stessa;

Considerato che con deliberazione della
Giunta regionale n. 69 in data 3 febbraio 2004 e
successive modificazioni, si è proceduto alla ri-
definizione dell’assetto organizzativo delle Dire-
zioni e Dipartimenti della Giunta regionale e che
gli effetti della stessa decorrono dalla data di

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1483



conferimento degli incarichi dirigenziali previ-
sti;

Considerato che con deliberazione della
Giunta regionale n. 70 in data 3 febbraio 2004 e
successive modificazioni, si è proceduto
all’attribuzione degli incarichi di dirigenza delle
strutture regionali a decorrere dal 1° marzo
2004;

Considerato che a seguito del riassetto
dell’organizzazione delle strutture delle Direzio-
ni e dei Dipartimenti della Giunta regionale è ne-
cessario procedere alla specifica indicazione per
ciascun componente della Giunta delle strutture
regionali di riferimento anche sulla base dei rag-
gruppamenti di attività omogenee ivi specificati
e qui di seguito riportati:

Sandro Biasotti: Presidente della Giunta re-
gionale, Rapporti internazionali, Comunicazio-
ne, Programmazione della legislazione, Riforma
Istituzionale, Programmazione e pianificazione
strategica, Enti e partecipazioni regionali.

Vincenzo Gianni Plinio: Vice Presidente della
Giunta regionale, Assessore alla Cultura, Turi-
smo, Sport;

Nicola Abbundo: Assessore alla Formazione,
Istruzione, Lavoro;

Vittorio Adolfo: Assessore alle Infrastrutture,
Trasporti e Protezione Civile;

Giacomo Gatti: Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico

Piero Gilardino: Assessore alle Politiche per
l’Agricoltura e l’Entroterra;

Roberto Levaggi: Assessore alla Salute;

Luigi Morgillo: Assessore alle Politiche Socia-
li ed Edilizia;

Renata Oliveri: Assessore alle Finanze e Orga-
nizzazione.

Franco Orsi: Assessore al Territorio e Ambiente.

Ritenuto di procedere alla indicazione delle
strutture regionali facenti capo ai componenti
della Giunta regionale;

Dato atto che, come previsto nella citata deli-
berazione n. 69 del 2004, le funzioni della strut-
tura Cooperazione internazionale ed emigrazio-
ne e le funzioni relative alla tutela dei consuma-
tori rimangono nell’ ambito della titolarità del
Presidente della Giunta che incarica, per la loro
gestione l’Assessore alla Formazione, Istruzione
e Lavoro e il relativo Dipartimento per le funzio-
ni della struttura Cooperazione Internazionale
ed emigrazione e l’Assessore alle Politiche per
l’Agricoltura e l’Entroterra e il relativo Diparti-
mento per le funzioni relative alla tutela dei con-
sumatori;

Su proposta del Presidente

DELIBERA

– Di individuare le strutture facenti capo ai com-
ponenti della Giunta regionale come segue:

1. al Presidente Sandro Biasotti la “Direzione
Centrale del Segretario Generale” con le rela-
tive strutture, con esclusione del Settore Si-
stemi Informativi e Telematici Regionali, che
resta in capo all’Assessore alle Finanze e Orga-
nizzazione, nonché il Servizio Pianificazione
Strategica e Partecipazioni Regionali, il Setto-
re Controllo Strategico e Interno, il Settore
Monitoraggio e Valutazione degli Investimen-
ti e l’Ufficio Cooperazione Internazionale ed
Emigrazione;

2. al Vice Presidente Vincenzo Gianni Plinio la
struttura Servizio Staff del Vice Presidente e
le seguenti strutture del “Dipartimento Agri-
coltura e Turismo”:

a) Servizio Staff di Direzione, per quanto di
competenza;

b) Settore Politiche Turistiche;

c) Ufficio Coordinamento Organizzazione
Turistica Territoriale;

e le seguenti strutture del “Dipartimento
Formazione Istruzione Lavoro Cultura e
Sport”:

a) Servizio Staff di Direzione, per quanto di
competenza;

b) Servizio Piani Programmi e Organizzazio-
ni Culturali;

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1484



c) Servizio Beni e Servizi Culturali;

d) Servizio Spettacolo Sport e Tempo Libero;

3. all’Assessore Nicola Abbundo le seguenti
strutture del “Dipartimento Formazione
Istruzione Lavoro Cultura e Sport”:

a) Servizio Staff di Direzione, per quanto di
competenza;

b) Settore Politiche Attive del Lavoro;

c) Servizio Attività Formative e del Lavoro;

d) Ufficio Sicurezza negli Ambienti di Lavo-
ro;

e) Settore Politiche per l’Istruzione e Forma-
zione Professionale Integrate;

f) Servizio Diritto alla Studio e Gestione del
Sistema Integrato Istruzione Formazione
Professionale (SIFP);

4. all’Assessore Vittorio Adolfo il “Dipartimento
Infrastrutture Trasporti e Protezione Civile” e
il “Dipartimento Progetti Infrastrutturali Spe-
ciali”, con le relative strutture;

5. all’Assessore Giacomo Gatti il “Dipartimento
Sviluppo Economico” con le relative strutture;

6. All’Assessore Piero Gilardino le seguenti strut-
ture del “Dipartimento Agricoltura e Turi-
smo”:

a) Servizio Staff di Direzione, per quanto di
competenza;

b) Settore Politiche Agricole;

c) Ufficio Allevamento Caccia e Pesca;

d) Servizio Politiche dell’Entroterra;

e) Servizio Produzioni Agricole e Promozione;

f) Servizio Coordinamento Funzioni Ispetti-
ve in Agricoltura;

7. all’Assessore Roberto Levaggi le seguenti
strutture del “Dipartimento Salute e Servizi
Sociali”;

a) Settore Staff di Direzione, per quanto di
competenza;

b) Servizio Controllo di Gestione sulle Azien-
de Sanitarie;

c) Settore Livelli di Assistenza Sanitaria Con-
tratti e Convenzioni;

d) Ufficio Assistenza Distrettuale;

e) Servizio Prevenzione;

f) Settore Sviluppo e Pianificazione delle Ri-
sorse Economico-Finanziarie;

g) Servizio Analisi dei Bilanci Aziende Sani-
tarie;

h) Servizio Investimenti Sanitari;

i) Settore Qualità e Appropriatezza delle Pre-
stazioni Sanitarie e Socio Sanitarie;

8. all’Assessore Luigi Morgillo le seguenti strut-
ture del “Dipartimento Salute e Servizi Socia-
li”;

a) Settore Staff di Direzione, per quanto di
competenza;

b) Settore Programmazione delle Politiche
Sociali e Integrazione Socio-Sanitaria;

c) Servizio Promozione e Valutazione del Si-
stema Sociale;

e le seguenti strutture del “Dipartimento
Ambiente Edilizia e Lavori Pubblici”:

a) Servizio Staff di Direzione, per quanto di
competenza:

b) Settore Affari Giuridici e Politiche dei lavo-
ri Pubblici per quanto di competenza;

c) Servizio Edilizia;

9. all’Assessore Renata Oliveri la “Direzione
Centrale Risorse Umane Finanziarie e Stru-
mentali” con le relative strutture, con esclu-
sione del Settore Monitoraggio e Valutazione
degli Investimenti che resta in capo al Presi-
dente della Giunta regionale e la seguente

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1485



struttura della “Direzione Centrale del Segre-
tario Generale”: Settore Sistemi Informativi e
Telematici Regionali;

10.all’Assessore Franco Orsi il “Dipartimento
Pianificazione Territoriale Paesistica e
Ambientale” con le relative strutture, e le se-
guenti strutture del “Dipartimento Ambiente
edilizia e Lavori Pubblici”:

a) Servizio Staff di Direzione, per quanto di
competenza;

b) Settore Affari Giuridici e Politiche dei La-
vori Pubblici per quanto di competenza;

c) Settore Politiche dello Sviluppo Sostenibi-
le;

d) Settore Gestione Integrata dei Rifiuti;

e) Servizio Politiche dell’Energia;

f) Servizio Piani e Progetti di Bonifica
Ambientale;

g) Servizio Opere Marittime ed Eco-sistema
Costiero;

h) Settore Politiche dell’Assetto del Territo-
rio:

i) Ufficio Ciclo Integrato e Gestione delle Ri-
sorse Idriche;

– Di dare atto che l’individuazione delle struttu-
re come sopra indicate decorre dal 1o marzo
2004;

– Di disporre la pubblicazione integrale sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Liguria.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

18.03.2004 N. 54

Comune di Rapallo (GE) - Approvazio-
ne di variante all’art. 7 del Regola-

mento Edilizio concernente il funzio-
namento della Commissione Edilizia.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

omissis

DECRETA

1) È approvata la variante all’art.7 del Regola-
mento Edilizio del Comune di Rapallo concer-
nente il funzionamento della Commissione
Edilizia, quale adottata con deliberazione
consiliare n. 527 del 29.09.2003;

2) Il presente decreto sarà reso noto mediante
pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria nonchè me-
diante affissione all’Albo Pretorio del Comune
di Rapallo a norma dell’art. 124 del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

Sandro Biasotti

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

18.03.2004 N. 55

Comune di Brugnato (SP) - Adegua-
mento ai criteri di cui al D.P.R. 6 giu-
gno 2001 n. 380 del Regolamento Edi-
lizio comunale approvato con
D.P.G.R. n. 223 del 24.12.2002.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

omissis

DECRETA

1) Il Regolamento edilizio del Comune di Bru-
gnato, approvato con D.P.G.R. n. 223/2002, è
modificato nei termini di cui sopra con conse-
guente introduzione, a cura del Comune, ex
art. 5, comma 3, della L.R. n. 52/1994, come

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1486



modificato dall’art. 64, comma 2, della L.R. n.
36/1997 delle prescrizioni sopra indicate e
specificate nell’elaborato allegato al presente
decreto;

2) L’elaborato contenente il testo del nuovo Re-
golamento Edilizio come sopra modificato,
debitamente vistato dal Dirigente del Settore
Urbanistica, viene depositato agli atti del Set-
tore medesimo in allegato al secondo origina-
le del presente decreto quale sua parte inte-
grante;

3) Il presente decreto sarà reso noto mediante
pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria nonchè me-
diante affissione, con il relativo elaborato,
all’Albo Pretorio del Comune di Brugnato a
norma dell’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000 n.
267 recante “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

Sandro Biasotti

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO ATTIVITÀ ESTRATTIVE

15.03.2004 N. 433

Nulla-osta trasferimento parte com-
plesso estrattivo cava di ardesia deno-
minata “Capriolo Bompe” nei Comuni
di Triora e Molini di Triora (Imperia),
dalla Ditta Valle Argentina S.r.l. alla
Ditta Garbarino & Cuneo di Cuneo
Anna Maria & C. s.n.c.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

1) Di concedere il nulla-osta al trasferimento di
parte del complesso estrattivo della cava di ar-
desia denominata “Capriolo Bompe” nei Co-
muni di Triora e Molini di Triora (Imperia)
dalla Ditta Valle Argentina S.r.l. alla Ditta
Garbarino & Cuneo di Cuneo Anna Maria e C.
S.n.c., con sede in Cicagna (Genova), Via Iso-

lalunga, 3 bis (Cod. Fisc. 00840130108), relati-
vamente ai mappali nn. 87, 63, 75, 74, 72, 62,
61, 60, 57, 598, 73, 59, 58, 929, 78, 77, 600, 84,
83, 81, 85, 86, 80, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 97, 98,
99, 7, 3, 2 e 1 del Foglio 22 e nn. 604, 605, 606,
603, 608, 607, 602, 591, 590, 589, 592, 619,
618, 617, 620, 699, 616, 615, 613, 612, 684,
611, 610, 609, 704, 600, 599, 593, 710, 594,
596, 595 e 581 del Foglio 17 del N.C.T. del Co-
mune di Molini di Triora e nn. 52, 47, 53, 51,
50, 48, 46, 45, 44, 42, 41, 39 e 36 del Foglio 26 e
nn. 134, 133, 136, 129, 127, 125, 121, 124, 122,
119, 120, 117, 116, 114, 113, 115, 104, 105, 112
e 111 del Foglio 25 del N.C.T. del Comune di
Triora, nonché ai mappali nn. 928, 56, 54, e
679 del Foglio 22 del N.C.T. del Comune di
Molini di Triora, limitatamente alla parte ri-
compresa nell’ambito della linea Cs “aper-
ta”prevista dal P.R.T.A.C.;

2) Di dare atto che, in conformità al presente
provvedimento, l’ambito del complesso
estrattivo denominato “Capriolo Bompe” as-
sume la perimetrazione riportata dell’allegato
cartografico, parte integrante e necessaria del
presente provvedimento.

3) Di confermare la validità dell’autorizzazione
rilasciata con deliberazione della Giunta re-
gionale n. 6276/1982, così come modificata
dalle successive varianti intervenute al 25 ot-
tobre 2005, così come stabilito nella D.G.R. n.
798/2000.

4) Di stabilire che restano fermi a carico della
Ditta Garbarino & Cuneo di Cuneo Anna Ma-
ria e C. S.n.c. tutti gli oneri e le prescrizioni
stabiliti nelle D.G.R. n. 798/2000 e n. 43/2002,
con le quali sono state rilasciate specifiche va-
rianti al programma di coltivazione autoriz-
zato.

5) Di prescrivere che la Ditta esercente è tenuta
ad abbancare il materiale di risulta all’interno
dei cantieri sotterranei abbandonati o in ap-
posita discarica autorizzata.

6) Di dare atto, per i motivi di cui in premessa,
che il rilascio del presente nulla-osta, ai sensi
dell’art. 10 della legge regionale n. 12/1979,
così come sostituito dall’art. 13, punto 3, della
legge regionale n. 63/1993, non è subordinato
alla prestazione di deposito cauzionale in
quanto trattasi di attività estrattiva da con-
dursi esclusivamente in sotterraneo ed il me-

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1487



desimo complesso estrattivo risulta già dotato
delle necessarie opere accessorie al servizio
della predetta attività.

7) Di avvisare che:

a) il nulla-osta al trasferimento è rilasciato
senza pregiudizio degli eventuali diritti di
terzi;

b) la Ditta esercente ha l’obbligo di stipulare
l’apposita convenzione di cui all’art. 6 bis,
comma 4, della l.r. n. 12/1979 e s.m., con i
Comuni interessati per territorio;

c) la conclusione della procedura di rilascio
del presente trasferimento verrà comuni-
cata - ai sensi della deliberazione della
Giunta regionale n. 1229 del 26 ottobre
2001 - allo Sportello Unico dei Comuni di
Triora e Molini di Triora ai meri fini di
pubblicità ed inserimento nel proprio ar-
chivio informatico;

d) avverso il presente provvedimento è possi-
bile proporre ricorso giurisdizionale al
T.A.R. entro sessanta giorni o, alternativa-
mente, ricorso amministrativo straordina-
rio al Presidente della Repubblica, entro
centoventi giorni dalla comunicazione del-
lo stesso.

Il presente provvedimento viene pubblicato
per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione
Liguria.

IL DIRIGENTE
Arnaldo Montomoli

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA

26.02.2004 N. 7754

Comune di Follo - Variante al PRG di
interesse locale ai sensi dell’art. 2 del-
la L.R. 9/83 e s.m. per la modifica al
perimetro dello SUA n. 1 in località
Bastremoli.

IL PRESIDENTE

omissis

Che la Civica Amministrazione con delibera-
zione C.C. n. 23 del 05.06.2003 ha adottato la va-
riante al PRG di interesse locale ai sensi dell’art.
2 della L.R. 9/83 e s.m. per la modifica al perime-
tro dello SUA n. 1 in località Bastremoli;

omissis

DECRETA

1. È approvata la variante di interesse locale al
PRG del Comune di Follo, adottata con delibe-
razione C.C. n. 23 del 05.06.2003 ai sensi
dell’art. 2 della L.R. 9/83 e s.m., concernente la
modifica al perimetro dello SUA n. 1 in locali-
tà Bastremoli, a condizione dell’accettazione
della prescrizione e con la conseguente intro-
duzione della modifica d’ufficio relativa alle
quote dell’area a parcheggio pubblico a carico
delle unità d’intervento 1 e 2 in qualità pro-
porzionale alla superficie territoriale delle
stesse;

2. È approvata la variante al PRG del Comune di
Follo, adottata ai sensi dell’art. 1, 5o comma,
della L. 1/78 con deliberazione C.C. n. 17 del
26.02.2002, concernente la riqualificazione
del centro storico di Follo Alto con parcheggio
ed arredo urbano;

3. Gli elaborati della variante, debitamente vi-
stati, sono depositati ai relativi atti in allegato
al secondo originale del presente decreto qua-
le sua parte integrante;

4. Il presente decreto sarà reso noto mediante
pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria , anche ai sensi
e per gli effetti della L.R. 75/88, nonché me-
diante deposito, con i relativi allegati ed ela-
borati, presso la Segreteria Comunale a libera
visione del pubblico a norma dell’art. 10, 6o

comma, della L. 1150/42 e s.m.;

5. Ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della L. 241/90,
si dà atto che avverso il presente provvedi-
mento è ammessa proposizione di ricordo
giurisdizionale avanti il Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Liguria, secondo le
modalità di cui alla L. 1034/71, ovvero di ri-
corso straordinario al Capo dello Stato, a nor-
ma del Decreto del Presidente della Repubbli-
ca n. 1199/71, rispettivamente entro 60 e 120

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1488



giorni dalla data di avvenuta modificazione
del presente atto.

IL PRESIDENTE
Giuseppe Ricciardi

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 12 - VIABILITÀ E

DEMANIO STRADALE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

10.03.2004 N. 1526/30133

59/33. Comune di Sestri Levante. La-
vori di ampliamento opere preparato-
rie per il sito di stoccaggio prolungato
RR.SS.UU. in loc. Cà da Matta. Espro-
priazione, a favore del Comune di Se-
stri Levante, degli immobili necessari.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del T.U. “leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, approvato
con D.Lgs, n. 267 del 18.08.2000 e l’art. 36 dello
Statuto della Provincia di Genova;

Visto altresì l’art. 4, comma 2 del D.Lgs 165/01;

omissis

DISPONE

1) l’espropriazione a favore del Comune di Sestri
Levante, per i lavori di ampliamento opere
preparatorie per il sito di stoccaggio prolun-
gato RR.SS.UU. in loc. Cà da Matta, dei sotto-
riportati immobili censiti nel NCT del Comu-
ne medesimo.

omissis

I dati di identificazione degli immobili sogget-
ti ed esproprio, parte integrante del p.1) del sud-
detto provvedimento, sono in visione presso
l’Ufficio Esproprio della provincia di Genova -
Via G. Maggio, 3.

Genova, 11.03.2004

IL DIRIGENTE
dott. Mauro Cuttica

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Pianificazione e Difesa del

Territorio
Ufficio Risorse Idriche

Il Comune di Villa Faraldi in data 21.11.2003
ha presentato domanda di concessione di deriva-
zione di moduli 0.02 di acqua dal bacino del tor-
renti Cervo in Comune di Villa Araldi per uso po-
tabile. Pratica n. 101.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE - AREA DIFESA DEL

SUOLO DELLA PROVINCIA
DELLA SPEZIA

09.03.2004 N. 140

Pratica n. 4602. Autorizzazione ai fini
idraulici e demaniali riguardanti la
realizzazione di un ponte in attraver-
samento del Canale Turì per il colle-
gamento di n. 4 corpi di fabbrica ad
uso abitativo, in loc. Turì nel Comune
di Sarzana. Ditta: Modaffari Mimo e
Modaffari Antonia.

IL DIRIGENTE

omissis
DISPONE

1) il rilascio alla ditta Modaffari Mimo e Modaf-
fari Antonia, fatti salvi ed impregiudicati i di-
ritti dei terzi, dell’autorizzazione ai fini idrau-
lici e demaniali riguardante la realizzazione
di un ponte in attraversamento del Canale Tu-
rì per il collegamento di n. 4 corpi di fabbrica
ad uso abitativo, in loc. Turì nel Comune di
Sarzana, in conformità dei disegni vistati da
questo Servizio;

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giotto Mancini

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1489



DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TECNICO DELLA COMUNITÀ
MONTANA FONTANABUONA

12.03.2004 N. 110

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizza-
zione alla vendita di piante, parti di
piante e semi n. 36. Voltura per subin-
gresso. Ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano. Esercizio di Chiava-
ri - Via Martiri della Liberazione,
119/121.

IL RESPONSABILE

Vista la L. 07.08.1990 n. 241;

Vista la L. 15.05.1997 n. 127 e s.m.e.i.;

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i.

ADOTTA LA SEGUENTE
DETERMINAZIONE

Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva
n. 49 del 18.04.2002, con la quale, fra l’altro veni-
va istituita l’Area delle Posizioni Organizzative
Tecniche articolata in due posizioni con la crea-
zione quindi del Responsabile Interventi in Agri-
coltura e Foreste;

Vista la Determinazione del Servizio Ammini-
strativo n. 305 del 31.07.2002 con la quale veniva
conferita la responsabilità della Posizione Orga-
nizzativa (2) - Agricoltura e Foreste al sottoscrit-
to p.a. Mauro Corsiglia;

Vista la domanda in data 12.01.2004 prot. n.
116 con la quale la ditta Di per Di S.r.l. - Via Calde-
ra, 21 - Milano chiede l’autorizzazione alla vendita
di piante, parti di piante e semi nell’esercizio sito
in Chiavari - Via Martiri Liberazione, 119/121
quale voltura dell’autorizzazione n. 29 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A.;

Vista la relazione all’uopo redatta dal tecnico
incaricato in data 09.03.2004;

Vista la L. 18.06.1931 n. 987 e successive mo-
difiche ed integrazioni, nonchè il regolamento
approvato con R.D. 12.10.1933 n. 1700;

Visto il D.P.R. 616/24.07.1977;

Viste LL.RR. 21.07.1983 n. 30 e 21.01.1988 n. 2;

Vista la L. 24.11.2000 n. 340 art. 31;

Vista la nota prot. n. 42907/1113 in data
23.03.2001 dell'Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria.

Vista la nota prot. 48310/1271 in data
04.04.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico
della Comunità Montana Fontanabuona n. 291
del 10.07.2001

DETERMINA

1) di autorizzare la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano c.f. 12002340151 alla vendita
di piante, parti di piante e semi da effettuarsi
nell’esercizio sito in Chiavari - Via Martiri Li-
berazione 119/121.

2) di concedere tale autorizzazione in sostituzio-
ne e voltura dell’autorizzazione n. 29 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A. dalla
Comunità Montana Fontanabuona con Deter-
minazione del Servizio Tecnico n. 291 del
10.07.2001;

3) di provvedere alla pubblicazione della presen-
te autorizzazione sul Bollettino Ufficiale della
regione Liguria prima della relativa notifica.

IL RESPONSABILE
AGRICOLTURA E FORESTE

p.a. Mauro Corsiglia

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TECNICO DELLA COMUNITÀ
MONTANA FONTANABUONA

12.03.2004 N. 111

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizza-
zione alla vendita di piante, parti di
piante e semi n. 37. Voltura per subin-
gresso. Ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1490



dera, 21 - Milano. Esercizio di Carasco
- Via Montanaro Disma, 17.

IL RESPONSABILE

Vista la L. 07.08.1990 n. 241;

Vista la L. 15.05.1997 n. 127 e s.m.e.i.;

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i.

ADOTTA LA SEGUENTE
DETERMINAZIONE

Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva
n. 49 del 18.04.2002, con la quale, fra l’altro veni-
va istituita l’Area delle Posizioni Organizzative
Tecniche articolata in due posizioni con la crea-
zione quindi del Responsabile Interventi in Agri-
coltura e Foreste;

Vista la Determinazione del Servizio Ammini-
strativo n. 305 del 31.07.2002 con la quale veniva
conferita la responsabilità della Posizione Orga-
nizzativa (2) - Agricoltura e Foreste al sottoscrit-
to p.a. Mauro Corsiglia;

Vista la domanda in data 12.01.2004 prot. n.
117 con la quale la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano chiede l’autorizzazione alla
vendita di piante, parti di piante e semi
nell’esercizio sito in Carasco - Via Montanaro Di-
sma, 17 quale voltura dell’autorizzazione n. 26
del 10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A.;

Vista la relazione all’uopo redatta dal tecnico
incaricato in data 05.03.2004;

Vista la L. 18.06.1931 n. 987 e successive mo-
difiche ed integrazioni, nonché il Regolamento
approvato con R.D. 12.10.1933 n. 1700;

Visto il D.P.R. 616/24.07.1977;

Viste LL.RR. 21.07.1983 n. 30 e 21.01.1988 n.
2;

Vista la L. 24.11.2000 n. 340 art. 31;

Vista la nota prot. n. 42907/1113 in data
23.03.2001 dell'Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria.

Vista la nota prot. 48310/1271 in data

04.04.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico
della Comunità Montana Fontanabuona n. 288
del 10.07.2001

DETERMINA

1) di autorizzare la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano c.f. 12002340151 alla vendi-
ta di piante, parti di piante e semi da effettuar-
si nell’esercizio sito in Carasco - Via Montana-
ro Disma, 17;

2) di concedere tale autorizzazione in sostituzio-
ne e voltura dell’autorizzazione n. 26 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A. dalla
Comunità Montana Fontanabuona con Deter-
minazione del Servizio Tecnico n. 288 del
10.07.2001;

3) di provvedere alla pubblicazione della presen-
te autorizzazione sul Bollettino Ufficiale della
regione Liguria prima della relativa notifica.

IL RESPONSABILE
AGRICOLTURA E FORESTE

p.a. Mauro Corsiglia

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TECNICO DELLA COMUNITÀ
MONTANA FONTANABUONA

12.03.2004 N. 112

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizza-
zione alla vendita di piante, parti di
piante e semi n. 38. Voltura per subin-
gresso. Ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano. Esercizio di Chiava-
ri - Piazza Cavour, 17.

IL RESPONSABILE

Vista la L. 07.08.1990 n. 241;

Vista la L. 15.05.1997 n. 127 e s.m.e.i.;

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i.

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1491



ADOTTA LA SEGUENTE
DETERMINAZIONE

Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva
n. 49 del 18.04.2002, con la quale, fra l’altro veni-
va istituita l’Area delle Posizioni Organizzative
Tecniche articolata in due posizioni con la crea-
zione quindi del Responsabile Interventi in Agri-
coltura e Foreste;

Vista la Determinazione del Servizio Ammini-
strativo n. 305 del 31.07.2002 con la quale veniva
conferita la responsabilità della Posizione Orga-
nizzativa (2) - Agricoltura e Foreste al sottoscrit-
to p.a. Mauro Corsiglia;

Vista la domanda in data 12.01.2004 prot. n.
118 con la quale la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano chiede l’autorizzazione alla
vendita di piante, parti di piante e semi
nell’esercizio sito in Chiavari - Piazza Cavour, 17
quale voltura dell’autorizzazione n. 28 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A.;

Vista la relazione all’uopo redatta dal tecnico
incaricato in data 12.03.2004;

Vista la L. 18.06.1931 n. 987 e successive mo-
difiche ed integrazioni, nonché il Regolamento
approvato con R.D. 12.10.1933 n. 1700;

Visto il D.P.R. 616/24.07.1977;

Viste LL.RR. 21.07.1983 n. 30 e 21.01.1988 n.
2;

Vista la L. 24.11.2000 n. 340 art. 31;

Vista la nota prot. 42907/1113 in data
23.03.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la nota prot. 48310/1271 in data
04.04.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico
della Comunità Montana Fontanabuona n. 290
del 10.07.2001

DETERMINA

1) di autorizzare la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano c.f. 12002340151 alla vendi-
ta di piante, parti di piante e semi da effettuar-

si nell’esercizio sito in Chiavari - Piazza Cavo-
ur, 17;

2) di concedere tale autorizzazione in sostituzio-
ne e voltura dell’autorizzazione n. 28 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A. dalla
Comunità Montana Fontanabuona con Deter-
minazione del Servizio Tecnico n. 290 del
10.07.2001;

3) di provvedere alla pubblicazione della presen-
te autorizzazione sul Bollettino Ufficiale della
regione Liguria prima della relativa notifica.

IL RESPONSABILE
AGRICOLTURA E FORESTE

p.a. Mauro Corsiglia

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TECNICO DELLA COMUNITÀ
MONTANA FONTANABUONA

12.03.2004 N. 113

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizza-
zione alla vendita di piante, parti di
piante e semi n. 39. Voltura per subin-
gresso. Ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano. Esercizio di Chiava-
ri - Via Nino Bixio, 7/9/11.

IL RESPONSABILE

Vista la L. 07.08.1990 n. 241;

Vista la L. 15.05.1997 n. 127 e s.m.e.i.;

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i.

ADOTTA LA SEGUENTE
DETERMINAZIONE

Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva
n. 49 del 18.04.2002, con la quale, fra l’altro veni-
va istituita l’Area delle Posizioni Organizzative
Tecniche articolata in due posizioni con la crea-
zione quindi del Responsabile Interventi in Agri-
coltura e Foreste;

Vista la Determinazione del Servizio Ammini-

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1492



strativo n. 305 del 31.07.2002 con la quale veniva
conferita la responsabilità della Posizione Orga-
nizzativa (2) - Agricoltura e Foreste al sottoscrit-
to p.a. Mauro Corsiglia;

Vista la domanda in data 12.01.2004 prot. n.
119 con la quale la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano chiede l’autorizzazione alla
vendita di piante, parti di piante e semi
nell’esercizio sito in Chiavari - Via Nino Bixio
7/9/11 quale voltura dell’autorizzazione n. 27 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A.;

Vista la relazione all’uopo redatta dal tecnico
incaricato in data 04.03.2004;

Vista la L. 18.06.1931 n. 987 e successive mo-
difiche ed integrazioni, nonché il Regolamento
approvato con R.D. 12.10.1933 n. 1700;

Visto il D.P.R. 616/24.07.1977;

Viste LL.RR. 21.07.1983 n. 30 e 21.01.1988 n. 2;

Vista la L. 24.11.2000 n. 340 art. 31;

Vista la nota prot. 42907/1113 in data
23.03.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la nota prot. 48310/1271 in data
04.04.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico
della Comunità Montana Fontanabuona n. 289
del 10.07.2001

DETERMINA

1) di autorizzare la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano c.f. 12002340151 alla vendi-
ta di piante, parti di piante e semi da effettuar-
si nell’esercizio sito in Chiavari - Via Nino Bi-
xio, 11;

2) di concedere tale autorizzazione in sostituzio-
ne e voltura dell’autorizzazione n. 27 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A. dalla
Comunità Montana Fontanabuona con Deter-
minazione del Servizio Tecnico n. 289 del
10.07.2001;

3) di provvedere alla pubblicazione della presen-

te autorizzazione sul Bollettino Ufficiale della
regione Liguria prima della relativa notifica.

IL RESPONSABILE
AGRICOLTURA E FORESTE

p.a. Mauro Corsiglia

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TECNICO DELLA COMUNITÀ
MONTANA FONTANABUONA

12.03.2004 N. 114

L.R. 30/83 art. 1 punto C. Autorizza-
zione alla vendita di piante, parti di
piante e semi n. 40. Voltura per subin-
gresso. Ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano. Esercizio di Lava-
gna - piazza Vittorio Veneto, 25.

IL RESPONSABILE

Vista la L. 07.08.1990 n. 241;

Vista la L. 15.05.1997 n. 127 e s.m.e.i.;

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i.

ADOTTA LA SEGUENTE
DETERMINAZIONE

Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva
n. 49 del 18.04.2002, con la quale, fra l’altro veni-
va istituita l’Area delle Posizioni Organizzative
Tecniche articolata in due posizioni con la crea-
zione quindi del Responsabile Interventi in Agri-
coltura e Foreste;

Vista la Determinazione del Servizio Ammini-
strativo n. 305 del 31.07.2002 con la quale veniva
conferita la responsabilità della Posizione Orga-
nizzativa (2) - Agricoltura e Foreste al sottoscrit-
to p.a. Mauro Corsiglia;

Vista la domanda in data 12.01.2004 prot. n.
120 con la quale la ditta Di per Di S.r.l. - Via Cal-
dera, 21 - Milano chiede l’autorizzazione alla
vendita di piante, parti di piante e semi
nell’esercizio sito in Lavagna - Piazza Vittorio

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1493



Veneto, 25 quale voltura dell’autorizzazione n.
30 del 10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A.;

Vista la relazione all’uopo redatta dal tecnico
incaricato in data 08.03.2004;

Vista la L. 18.06.1931 n. 987 e successive mo-
difiche ed integrazioni, nonché il Regolamento
approvato con R.D. 12.10.1933 n. 1700;

Visto il D.P.R. 616/24.07.1977;

Viste LL.RR. 21.07.1983 n. 30 e 21.01.1988 n. 2;

Vista la L. 24.11.2000 n. 340 art. 31;

Vista la nota prot. 42907/1113 in data
23.03.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la nota prot. 48310/1271 in data
04.04.2001 dell’Ufficio Qualità delle Produzioni
Agricole della Regione Liguria;

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico
della Comunità Montana Fontanabuona n. 292
del 10.07.2001

DETERMINA

1) di autorizzazione la ditta Di per Di S.r.l. - Via
Caldera, 21 - Milano c.f. 12002340151 alla
vendita di piante, parti di piante e semi da ef-
fettuarsi nell’esercizio sito in Lavagna - Via
Vittorio Veneto, 25;

2) di concedere tale autorizzazione in sostituzio-
ne e voltura dell’autorizzazione n. 30 del
10.07.2001 rilasciata alla ditta GS S.p.A. dalla
Comunità Montana Fontanabuona con Deter-
minazione del Servizio Tecnico n. 292 del
10.07.2001;

3) di provvedere alla pubblicazione della pre-
sente autorizzazione sul Bollettino Ufficiale
della regione Liguria prima della relativa no-
tifica.

IL RESPONSABILE
AGRICOLTURA E FORESTE

p.a. Mauro Corsiglia

Anno XXXV - N. 14 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 7.4.2004 - pag. 1494

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)


